4

Phụ lục 3
	Sở/Xã………………
Trường .……………….….

Số:         /BC-…
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng     năm 2025

BÁO CÁO
Công tác tổ chức hoạt động hè 2025, tuyển sinh đầu cấp và chuẩn bị
cho năm học 2025-2026 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk

Thực hiện Quyết định số       /QĐ-SGDĐT ngày   /7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thành lập Đoàn kiểm tra Công tác tổ chức hoạt động hè 2025, tuyển sinh đầu cấp và chuẩn bị cho năm học 2025-2026 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh tại Trường …….., nhà trường báo cáo công tác triển khai thực hiện như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Về đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
2. Về số lớp, số học sinh
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................3. Về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học
a. Cơ sở vật chất
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
b. Thiết bị dạy học tối thiểu
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
	II. VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
1. Công tác tổ chức hoạt động hè
a) Công việc đã triển khai
- Bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương:
......................................................................................................................
......................................................................................................................
- Phối hợp tổ chức các hoạt động hè tại địa phương:
......................................................................................................................
......................................................................................................................
- Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức về chăm sóc, bảo vệ trẻ em và phòng, chống tai nạn thương tích đuối nước cho trẻ em, học sinh dịp hè năm 2025:
.......................................................................................................................
......................................................................................................................
- Công tác triển khai dạy bơi cho trẻ em, học sinh trong dịp hè năm 2025 (đối với những cơ sở giáo dục có bể bơi)
.......................................................................................................................
......................................................................................................................
· Công tác khác (nếu có):
.......................................................................................................................
	......................................................................................................................
b) Nhận xét chung
- Ưu điểm:
.......................................................................................................................
......................................................................................................................
- Tồn tại, hạn chế:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
2.  Công tác tuyển sinh đầu cấp
a) Công việc đã triển khai
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
- Kết quả tuyển sinh:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
b) Nhận xét chung
- Ưu điểm:
.......................................................................................................................
......................................................................................................................
- Tồn tại, hạn chế:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
[bookmark: _Hlk200550518]3. Công tác chuẩn bị cho năm học 2025-2026
a) Công việc đã triển khai
- Về tiếp nhận, phân công giáo viên, nhân viên:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
- Về biên chế các lớp học:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
- Về thông báo danh mục sách giáo khoa, lựa chọn lại sách giáo khoa (nếu có).
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
- Về công tác kiểm tra, đánh giá lại các môn học, rèn luyện trong kì nghỉ hè đối với học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp (nếu có)
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
b. Nhận xét chung
- Ưu điểm:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
· Tồn tại, hạn chế:
.......................................................................................................................
	.......................................................................................................................
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Thuận lợi
...................................................................................................................
...................................................................................................................
2. Khó khăn (nêu cụ thể những khó khăn)
......................................................................................................................
.....................................................................................................................
3. Nguyên nhân
......................................................................................................................
......................................................................................................................
IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
1. Với UBND xã/phường
......................................................................................................................
......................................................................................................................
2. Với Sở Giáo dục và Đào tạo
......................................................................................................................
......................................................................................................................

3. Với UBND tỉnh
......................................................................................................................
......................................................................................................................

4. Với Bộ Giáo dục và Đào tạo
......................................................................................................................
......................................................................................................................

Nơi nhận:
 - Như trên;
 -  ..............;
 - Lưu: VT.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠNVỊ